
令和３年１２月吉日 
 
医師事務作業補助者 ご担当者様 
 

NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 
沖縄県支部長 備瀬 澄子 

 
 

NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 
第６回 沖縄地方会のご案内 

 
拝啓 立冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度「NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 第６回沖縄地方会」を下記のと

おり開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 
 つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願

い 
申し上げます。 

敬具 
  
 

記 
日  時：令和４年２月５日（土） 14：00～15：50（オンライン入室 13：30 より） 
 
開催方法：Zoom（プロ）システムによるオンライン開催 
 
内  容：特別講演 早川 先生 中部徳洲会病院（心臓血管外科医長） 
     「心臓血管外科における医師事務作業補助者の役割～NCD 登録について」 
     事例報告「私の病院の病棟業務」 
         ①医療法人 おもと会 大浜第一病院 

         ③沖縄県立 南部医療センター・こども医療センター 

参 加 費：会員 1,500円 一般 2,500円 

 

定  員：60名 

 

申込期限：令和４年１月 24日（月）※但し、定員に達し次第終了します 
以上 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【特別講演】 

中部徳洲会病院 心臓血管外科医長 早川 真人 先生によるご講演。 

心臓血管外科の疾患について、医師事務作業補助者の役割、NCD登録等。 

    【事例報告】 

病棟での医師事務作業補助者の業務について、大浜第一病院、県立南部 

医療センター・こども医療センターの実務者より紹介。 

 

申込方法：下記の Google フォーム又は QR コードより必要事項入力の上、お申込下さい。 

※お申し込み完了後、自動返信で受付完了メールをお送りします。返信が来ない場合はお手数ですが 

下記に記載している問合せ先までお問い合わせ下さい。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScrYFLvPZ0eLcwNgkMeSBvVTAhqmqk52EPAXo21fZaUW__2TQ/viewform 

 

注意事項：１端末(１接続)に対して複数名での視聴はご遠慮下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本医師事務作業補助研究会 

 

知識を深めて、 
活躍の場を広げよう！ 

～心臓血管外科を学ぼう～  

～病棟業務 他院の取り組み～ 

 日 時／２０２２年 ２月 5日(土) １４：００～１５：５０ 

会 場／オンライン会議システム ZOOM  

参加費／会員 1,500円  非会員 2,500円 定員 60 名 

申込み締め切り日 

2022 年１月 24 日(月)  

＊定員に達した場合は 

その時点で締め切ります。 

主催：NPO法人日本医師事作業補助研究会 沖縄県支部 
お問い合わせ先 

第６回 
沖縄地方会 

県支部事務局：那覇市立病院 担当 備瀬 TEL 098-884-5111 Email jsmoa.okinawa@gmail.com 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■事前準備 機器・環境の確認をお願いします。  

●スマートフォンやタブレットで参加する場合、アプリが必要なので参加前にアプリをインストールしてください。  

PC の場合は、インターネットブラウザからも視聴できますが、事前にアプリをダウンロードすることをお勧めします。  

Zoom のアプリケーションは最新版をご利用ください。  

●通信回線の接続料等にご注意ください。  

●機器・ネットワーク環境の確認  

PC の方は、マイク・Web カメラが接続されていることを予めご確認下さい。  

ビデオ表示、音声通話に支障がないことを予めご確認をお願いします。 安定したWi-Fi または有線のLANでの環境をご準備ください。  

■当日の参加方法  

●WEB セミナー受付開始時間になりましたら、事前にメールでご案内のURL からアクセスしていただくか、 

アプリを 起動してミーティングIDを入力してご参加ください。13時30分より開場します。 接続確認の為早めに入室ください。  

■参加にあたってのお願い  

●セミナーの様子を録画・撮影し、映像/画像を活動記録として使用します。  

（参加者のお名前・画像などの個人情報を無断で使用することはありません。）  

■注意事項  

●Web セミナー参加に際し、参加者の使用されているデバイスやブラウザ、インターネット環境およびアクセス状況等によって  

視聴できない可能性がありますが、当研究会では責任を負いかねます。  

また参加者のご都合により視聴できなかった場合、参加費の返金は致しかねますので、予めご理解・ご了承ください。  

●本セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の無断転用や 参加用URL の  

無断転載は固くお断りいたします。  

●参加申込済み者以外の参加は固くお断り致します。１端末(１接続)に対して複数名での視聴はご遠慮下さい。  

 

13：30   入室受付 

14：00 開会の挨拶 医療法人 徳洲会 中部徳洲会病院 院長 大城 吉則 先生 

14：05～14：45 

特別講演 

 「心臓血管外科での医師事務作業補助者の役割～NCD登録について」 

中部徳洲会病院 心臓血管外科医長 早川 真人 先生 

14：45～14：55  質疑応答 

14：55～15：05 休憩 

15：05～15：25 

事例報告 「私の病院の病棟業務」(仮題) 

①医療法人 おもと会 大浜第一病院 

②沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 

15：25～15：40 質疑応答 

15：40 閉会の挨拶 沖縄県支部 支部長 備瀬 澄子 

プログラム 

ZOOM 参加における注意点 

主催：NPO法人日本医師事作業補助研究会 沖縄県支部 


